令和７年１１月５日

報道関係者各位

橿原市役所 魅力創造部 昆虫館

橿原市昆虫館イベント

「ミュージックマルシェ～蝶たちに感謝を込めて～」の開催

橿原市昆虫館は、令和 7年 11月 15日（土）、11月 16日（日）の「関西文化の日」に合わせて、

地域住民や一般来館者が文化に楽しく触れる機会を創出することを目的に、下記の通り幅広い世

代が楽しんでいただけるイベントを多数実施。秋の鳴く虫も生態展示しておりますので、是非お

立ち寄りください。

記

〇開催日時  令和 7年 11月 15日（土）、11月 16日（日）

 演奏時間：午前 11時～13時 50分

（昆虫館開館時間は 9時 30分～16時 30分 入館時間 16時まで）

〇場 所  橿原市昆虫館

〇内 容  昆虫館放蝶温室内で 2 日間にわたって、3 組のアーティストによるミニライブを

開催します。クラフトイベントや虫とのふれあい体験も同時開催。また昆虫館前

では、園芸用の土や苗の販売や、スイーツなどが楽しめるマルシェも開催。

〇入 館 料   大人 520円、学生（高校生・大学生）410円、小人（4歳～中学生）100円

毎週土曜日は、橿原市在住及び橿原市内の学校等に通う中学生までの小人は入館

無料です。

〇参 加 費  無料（要入館料 ブースによっては材料費が必要な場合あり）

〇申 込  事前申込不要

〇主 催  橿原市昆虫館

橿原市 プレスリリース

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市・魅力創造部 昆虫館

橿原市南山町６２４

TEL:0744-24-7246（直通）

担当:久米・久保

tel:0744-24-7246

周知用ポスター